1

令和５年度 第１回公民館運営審議会議事要旨

報告事項

① 令和４年度東西公民館事業報告について

② 令和４年度事業報告について

③ 令和５年度事業中間報告について

協議事項 東西公民館の今後について

日 時

場 所

令和 5年 6月 29日（木）15時 00分～16時 00分

東西公民館：会議室１・２

出席委員 7名/９名

教育委員会側 教育長、教育部長、学校教育課長、図書館長、他２名が出席

次 第

１． 開会

２． 委嘱状及び任命書の交付について

委員 2名（委嘱 1名・任命 1名）に風間教育長から交付。

３． 教育長(教育委員会)あいさつ

風間教育長より

４． 自己紹介（委員・事務局）

委員７名と事務局の自己紹介

５． 会長あいさつ(会長欠席のため副会長)

 会長欠席のため代理として高橋副会長より

６． 報告事項 令和 4年度東西公民館事業報告について 他

７． 協議事項 東西公民館の今後について

８． その他

９． 閉会

2

≪  報告事項質疑等  ≫

令和４年度東西公民館事業報告について・令和４年度事業報告について

・令和５年度事業中間報告について

●事務局から昨年度事業・今年度事業の報告と説明を行った。

【委員】：委員からの質疑はなく、原案どおり承認された。

≪  協議事項質疑等  ≫

東西公民館の今後について

●来年度以降の東西公民館について、教育部長・学校教育課長から説明を行った。